
ЛИСТИ З КОНГРЕСУ II. ІНТЕРНАЦІОНАЛУ буде днем радощів дди народу І якрї дискусії, а почали слухати за всяку ціну не допустити до- 
й днем успіху для партії U ін- і привітання. Серед тих. що в:- того, іцоби маїіновлаиіики зло- 
тернацюналу. Тоді робітництву тали, був один “юнак" віком мили нашу німію, бо коли май- 
вже буде близько ДО мети. Але. І років із... 50— 60. який "від іме- но власники тепер Переможуть, 
можливо також, що такої по- ии молоді" заявив, що “молодь то і иадальше лтнуться ще гір- 
станови не ухвалять у Женеві надзвичайно захоплена тими ші знущання манновласників

над робітниками.
Історія боротьби наших ро­

бітників в саскечеванських 
майнах повинна вкритися най­
кращою славою серед канад­
ського пролетаріату.відламків. Буржуазії, довелося 

шукати НОВОЇ ПІДПОРИ, і тут
Тому, хто тепер приїздить ! ділися оті фашистські банди вона знову вдалася до СОЦІ- Тод| “ ,<6Р‘1 "Ролетар.яту на- заходами, яких уживає U .нтер-

«орушеног. «ерлшз цими.: як, :п, рік тому „а- ЯЛ-ДЕМОКРАТІ. Між "аестр,,-. ^ ТшГ" бо^Гп^ Lifl-' ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КАВНСИЛ НА СЛУЖБІ
брвадмс* в майже порожньою> іпв іли на in лицях і завдавали марксистами та буржуазією ‘ u .Аі ,ІА-А п|1
воізді черг* кордон, до Відн і страху всій країні, загрожу- укладено давно бажану соціял ИТИМс Ніі ВЛ*‘ТІ Ра< -ч'раз н 1 ии "* КАНАДСЬКОГО КАПІТАЛУ
впадає в око незвичайний ви мавши пучем? Соціял-демокра- демократам “угоду про при,- гаду матиме урядам різних Промова юнака не викли- 
гляд міста Нош, оздоб.іеііе тій відповідає: “Ми перемогли язнь". Соціял-демократя При. ‘P™ про їхні обіцянки.. кала реготу Тим то конгрес;
прапорами, з ратуші й більш-•- фашизм”. Але ж на ділі на чо- стали на те, щоб уряд дав міль Зшию, що на цілковиті роз і далі сл\ >..в і.[ тяг ,м а* -н '
сти державних , громадських ївстрійського уряду ще й йони з державних грошей Рот ,6І'^ННЯ радикальне засідань так, сам, палк, пРи-
будинків звисають БІЛО-ЧЕР досі стоять Буреш із Щобером іш.іьдов, й накинув 'величезний «•«■•••шення озброєнь, із слів до- вітання. Та, нарешті, гроза,
НОНІ ПРАПОРИ, а подекуди Буреш офіційний ватажок і агар на плечі мас. Отож ая-! "“Відача. ще-не можна и ш що и так боялися вдарила. Але
видко навіть червоний стяі гаймверукі ПІобер, кат австрій- сірійська соиіял - демократія; тРе<’'1 сподіватися в iimjK и ні -улл тільки >у ,’яв іпклчн -^ітннчі” провідники.
Навіть трамвайні вагони теж * ського робітництва, “герой” цілком заступає тепер буржуа сах пР°-1<гТаРІят> ,>н в °1,,а' 111 води' , 1 , ІС и ,лт,в ии Як попе|іедних разів, так і

15 липня 1927 роях. Але справа ,ц фашистські спілки, шо за- гьох кР;1“іах « багато робітни ступив Ьеикер (секретар >ув- т,,пер жовті провідники до-
військовій того англійського міністра1

І. “СВЯТИЙ” ВІДЕНЬ .4 С.

Торонто, Онт. Іому комуністи адобувиїить 
(грунт серед ирацк'і'Чих мас, а 
чому жовті .іі ііборіїтські лідери 
іі(ах) тратять?

А тому, бо компартія * аав- 
жди на ето[южі іі|кі.іитаріяту і 
бідняцького ф»рме|Я'Тва та бо 
1-ЄТЬСЯ ІЦміТИ всіх тих кривд, 
заподіяних капіталістами.

А і-'ііборптгьким лідерам на 
віть і не в думці обо|юнятн при 
ііюкічііх прав.

Кади кошти, інтимна госпо­
дарка доіі|иішідила ю того, що 
армія безробітних зрое.іа до 
>50,00(1, то жовті лейборнтеькі 
лідери не обстали за цскі ар 
міню їм1 іробітиих, вони іі аараа 
нічого не роблять в тій справі.

Комуністична партія ділом 
доказала, що тільки вона одино­
ка бори мчі безнастанно за дн­
ію працюючих. Оця недавня 

пшінка на компартію і її про 
ні днях членів, яких незадовго 
капіталістичний еуд мас суди­
ти, шкалу»:, то капіталісти бо 
нтьен її. Колі: Том Му (т при 
п.тй-кук Нитері ті,кому А тор 
цей Дженерв-юві за його вчас­
ний напад на компартію, то він 
ним самим себе поставив в про 
масть раз на завше. Компартія 
міцнів, став визвольним ге|«івм 
працюючих. Широкі збідовані

Вже нераз і не два. а еотки! 
разів — пока їіі.їй свов чорново 
темне обличчя канадські жовті

оздоблені прапорцями На ву­
лицях багато молодих порт- в тому, що між ним урядом та знали краху, і в такий спосіб КІВ’ щ0 працюють у 
менш, скрізь лупають різні ми- соиіял-демократією пал а юд же- стало можливе, щоб під при - -

но найкращі приязні „стосунки, сильним крильпем уряду Буре- 
оціял-демократі» ко- ша й Шобера могли відбутися

ка.іа.т. що вони в вірні лакеї
промисловості, а якщо візь- закордонних справ 1ендер каиііаіу і .апсклі воі-оп, всію- 
муться до радикального роз- сон а ) і заявив, шо його шеф. 
іброєннн, то ці робітники шс тобто Г єн дереон, є нанпалкі-

і «• топ», що t: поступове..
^ На редакційні етоікїні торон-

можуть втратити роботу... ший прихильник роззброєним гонськшб “Мий.і ІДІД КмиаГір" 
Але ж 11 Інтернаціонал повинен й завжди обстоюватиме роз . дия ] -ІДДІ н,.і,п.пЯ| ц р ц. і.

І скрізь і завжди боротими ін-. зброєнни. Тоді на трибу ну ск і ■ К-імудіі.-іп р-мбивііють робіт- 
тереси робітництва... Комуні- чив представник незалежної нпчі організації",читаємо такс: 
сти, мовляв, спекулюють на'партії й запитав Гендерсоново-

ви
Це видовище Особливо вра- 1 е||ер

жає, коли приїздиш із Нїмеч-' риться буржуа «її й іадоволь- у Відні міжнародня соціял-де- 
чини де почуваєш наближення 11 фашистські бажання не мократична олімпіада та коп­

ни тиском фашистських банд, rpec II Інтернаціоналу, 
як ото було два роки тому, а Читаючи капіталістичну пре-

грози 1 чуєш, ЯК тріщить І за
валюється капіталістична сис­
тема. Наближення грози в Бер-; Til* f,H «'«»«ти, з доброї волі су Австрії, бачиш, які надії по­

святим й настрій у від.' Чому? Бо два роки тому фа-Гкладае буржуазія на цей кои- 
иі. Трудно звикнути .і-j цього ! ніизм іще мав за собою селян- ірес. Конгрес Н інтераціоналу

ські та дрібно-буржуазні маси це. остання кітва надії для 
Економічне становище Австрії капіталістичної системи. Тіль-

“Коиуністм не обмежуються зі сво­
їми атаками тільки проти капіталу.війні, а от соціал-демократія го секретаря: 

хоче тільки миру. Якщо вона ' ' Чому ж англійський ро-
за озброєння, то тільки для 
того, щоб боротися з безро­
біттям. Але вона ввесь час На­
гадуватиме урядам про їхні 
обіцянки... •

Ці порожні фра ш, насичені 
просто неймовірним -безглуз­
дям, набридли, навіть пильно

ЛІНІ
їх робота проти організованих ро­

бітничий уряд lie роззброюєте бітників можливо менше-більше ВІЮ­
СЯ? Чому він тримає по всіх j мв, а-те все одно вона е небезпечна.

Всьой детальний звіт дав містер Том
ХТО був ДВ.Івидовища тому, 

роки перед тим У ВІДНІ Й при- частинах світу армії, фїУртеці, 
військові кораблі?

Це питання спричинило нову 
завірюху. Соціял - фашистам 
дуже не сподобалося, що на 
такому поважному конгресі 
хтось дозволяє собі ображати 
уряд і до того ж уряд МекДо- 
налда. Як можна? Адже 11 ііі-

бу ло тоді жахливе. Фашизм то- ки в ньому буржуазія ще ба- 
То ,| лі дурив ці «убожілі маси, за бачить і просвіток надії на по- 

певнявши, ніби соціял-демо- рятунок від пролетарської ре- 
тотожш волю ції, що насувається. Так 

CBjfi та шо коріння всіх «диднів тре само буржуазія прихильно ло­
ба, мовляв. шукати в марксил-1 зирає на цих молодих спорт-

Мур, президент Канадського Трейд 
енд Лейбор Конгресу.

Комунізм, він сказав, мав великий 
успіх за послідних десять років в роз­
биттю організаційних репрезентантів 
від 50,000 робітництва цілої Домінії. 
Він н додатку ше скаїав. шо комуні­
стам ніколи не бракувало фондів на 
їхні ннщнтельні потреби.

Комуністи з допомогою Російських 
Совітів, планують перевернути тепе­
рішні форму демократичного прави-

іадує зовсім інші нрстатг .:з
вулицях »а інші звуки
ден-у-день відбувалися походи 
ГАПМВЕРУ (бойова спілка ьрлтія та Маркси їм

І І І П/Х 1 1 І ПХ II ЛиОІ|'ППУ1 —,Х /V л •
дим, набридли, навіть пил 
профиьтроваиим слухачам на 
галєрії. До того ж режисери 
конгресу побоювалися опози­
ційних промов делегатів неза-

фашистів), що поклали 
відбиток па віденські вулиці 
У ватажків австрійської сопіи.з м| Мовляв, коли фати «м ста- мені в, що їх соціял-демократія

тоді становище мобілізувала Но всіх країнах 
Епропи й привезла до Відня. 

Прапорами та штандартами

демократії був тоді панічний |к Л<> в гади, 
настрій. Вомя вважали іа щз радикально зміниться.

Та ось торік в Австрії стали 
до влади ви та луки фашистсько­
го руху. Проте економічний 
стан Австрії чимраз більше 
і іршав, широкі маси Яіе більше 

Ні і- зубожіли. Потім почалася до­
ба г великих банкроте. Перед

тернаціонал “бореться" за роз 
зброєння...сливнй кожний день, що.минав 

без гаймверівського пучу (пе­
реворот), якого вони так по­
боювалися. Навряд чи можна

лежкої партії праці. Отож 
спочатку не допустили ні-

соціял-демократія намагається 
показати цій чужоземній ро­
бітничій молоді неправдиву 
картину Відня. Парадами та 
походами із смолоскипами во-

,7. /і іельств».
Атирней Дженерял Прайс не за ско­

ро почав свою кампанію проти неї не­
безпеки в Онтеріо".МАЙНЕРІ ВЕЙН ВИРІШИЛИ ПОКІНЧИТИ 

З БОСІВСЬКОЮ ЮНІЄЮ
було уявити собі тоді робітни­
чих сшіртменін на вулицях 
ня без інайгостріших сутичок.

Що ж змінилося ВІД ГОДІ > 
Відні, в цілій Австрії? І Іевжі

чаги тепер знають одно: ким 
партій о генеральний їхній ре 
иіиюціііітй провідник 
виріс на тлі капіталістичної 
нужди і голоду. І тому за об]іо­
ну компартії станіті, тисячі про­
литії рів.

<їці “перліти", вппродукова 
ні жовтим і і дером Му ром іі по­
міщені в буржуазній пресі гоні)
)іять самі за себе 
щирий заиигпшк буржуазії і 
к‘и п і гал і етичної держвп.

Тема Мур не н жадним пре і 
ставителгм робітників, а о їхній 
■ворог. Плач жовтого лідера, що 
він утратив вплив над з о ти­
сяча ми робі ГНШЛВ, нічого йо­
му не помоЯїе.’бо широким пра- 
июкічим масам з такими зрад 
нишкими нривідішками не по 
дорозі. Цс бачить добре мі­
стер Мур, це саме бачуть і його 
побратими, що запродуються "а пропаганда. Депутат Гарпія 
капіталістам на право й на ліво, заявив, що треба дожидати 

Одно хай ці панове намита повторення подій І921 р., ко- 
кіть, що широкі працюючі маси їй в битві з мароканськими 
івернічіі лицем не дір них, а до повстанцями під Амуалом згп- 
комуніетичної партії, якої ці чуло 10 тисяч еспанців.
“джент імеїш" так жчіавіідять. ) ------- :-----

на хоче викликати штучне за- 
Але злидні мас тутвів “КРЕДІТ-АНШТАЛЬТ” хоплення. 

такі величезні, що їх не можна
щоВейн, Алта. ниті Ліг, секцією Червоного 

Головна екзекутива ЮМВ Профінтерну. 
оф" А відмовилася приїхати за- На тім мітіпгу зараз рішено 
лагодити справу майнерів з вислати телеграму до інспек- 
к ом паніє ю, що не хотіла ію» тора -майни, щоб приїхав род- 
тити майнерам. Майнері, що- слідити справу. Майиері со­
бі и зарадити цій справі, ріши- лідно рішили не йти до роботи, 
ли вдатися о- поміч до МИЮ заки компанія не загаранту»

платнею.
Також будуть забезпечені 

майнері запомогою від МВК) 
оф К, коли прийде до страйку. 
А вигляд на страйк є дуже лев- 

На ний. Зараз, що майнерам ли-

ґ. могутній Ротшільдін банк, а 
слідом за ним 
банків та промислових концер­
нів (трести ). Тим то маси зне­
вірилися й почали відвертати­
ся від фашистських організа­
цій. Великий конкурент соціял-

ЩС> ВІНпішли чимало приховати навіть силою пра­
порів. Компартія Австрії й собі 
сприяє тому, щоб чужоземні 
робітники побачили справжню 
суть “соціалістичного" Відня. 
Соціял-демократія дійде тіль­
ки протилежних наслідків Ка­
піталізму, що агонізує, не вря­
тує і цей конгрес.

соціял - демократія 
спромоглася
сурмить із кожної нагоди 
своєю спритною тактикою 
завдати смертельного - вдару 
фашизмові й знову спрямувати 
Австрію на рейки “мирного, 
демократичного соціалізму ?”
Невже становище в А встро >'Ра'н>.

справді 
як ото вона

Риішнненкч.

ВИЗВОЛЬНА БОРОТЬБА 
В МАРОККО.демократи гаимверівська

організація, іцо обрала всю 
розпалася"на безліч

оф К.
На другий день приїхав з ди- 

стрікту вайспрезидент Л. Моріс 
від МВК) оф К і в 4 годині по­
полудні і скликано у Рекс те­
атрі спеціальний мітінг. 
мітінгу Л. Моріс вкоротці по­
яснив майнерам значіння і ді­
яльність МВК) оф К і майнері 
на 100 відсотків переголосува­
ли за МВК оф К й Воркерс Ki­

ll Мадриді панує тривога в
звязку з тяжким положенням 
еспанської армії в Марокко, В 
чужинецькому легіоні прнняла 
величезні розміри комуністич-

спранді таке гарне, що тут мо­
же панувати святий настрій?
Досить зазирнути трохи глиб­

ше, щоб виявити ось що: коли
в Німеччині вже чути, як тр_- ! тернаціоналу тривали 
іцить і завалюється капіталізм» 11 le на 4 день конгресу 
то в Австрії капіталістичним видно було кінця-краю 
лад уже такий прогнилий, іцо( часом конгрес уже вислухав 
й краху вже не чути. За святіш- "доповідь про роззброєння 

ховаються Перед початком цієї доповіді, 
СКРУТА, ВБОГІСТЬ І ПЕЧУ яку зробив бельгієць ДГ.ІІРУ 
ВАНІ ЗЛИДНІ. Досить послу- КНР. зчинився інцидент, що 
хати в поїздах розмови людей ірохи розвіяв нудний настрій 
з дрібно-буржуазних та селян- на конгресі. Але цей характе- 
ськнх шарів людностн. -З кож- ристичиий інцидент та його 
ного слова лунає безію(іад- 
ність і глухий одчай:

— Що ж то буде ?
Надто ставлять такі питання 

людям, прибулим із Німеччини:
Якщо в Німеччині стан ва німець**» соціял-дечокра- 

зараз же не покращає, тоді ми тично'і партії Вельс, цю голо­
вував того дня на KÎmq*

Але що ж трапилося? Куди |слово доповідачеві Дебрукеро-

II СОЦІЯЛ-ФАШИСТСЬНІ “РОЗЗБРОЮВАНІ”
Привітання на конг(Х'с II ін- ві для доповіді про позицію та

заходи II інтерна помалу в спра­
ві роззброєння, раптом заявив­
ся делегат від англійської не­
залежної партії праці й за- 
проЖУнував передати це пи­
тання до комісії. "Бо заявив 
він. якщо доповідач зробить 
свою доповідь і запропонує 
відому вже резолюцію, це 
спричиниться до величезного 
розчарування тих мас, які н с 
перебувають у лавах II Інтерна­
ціоналу, 3 такою доповіддю іі 
такою резолюіцєю II Інтернаці­
онал зробить з себе сміховище 
перед цілим світом. Замість 
таких резолюцій, краще було б 
зовсім Покинути це питання.

«сі, дав Тут залунали вигуки, і на об­
личчях міністрів, що прибули 
сюди з різних країн, як делега­
ти, показалося незадоволення.

І І Іромозицію відкинули, і Де- 
\ брукер виголосив свою дот 
відь про “роззброєння". СВІ­
ЄЮ беззмістовністю вона була 
рекордна. Що хоче, що гадає 
робити II Інтернаціонал у спра­
ві роззброєння? Соціял-демо- 
кратія, — заявив доповідач, 
не дасть жартувати з собою у 
цій справі. Уряди різних країн 
уже не раз обіцяли роззброїти­
ся. Ото ж соція.т-демократич- 
ні партії раз-у-раз нагадувати­
муть урядам про їхню обіцяй- Коли робітники прибули до 
ку. .. Соціял-демократи не зля- Годсонбсй майни там вже за­
каються ніяких загроз і щора- стали велике число мавнтед по­
зу нагадуватимуть. Усю дія.ть- ліції та детективів і спеціяль- 
ність II Інтернаціоналу та його ної поліції, що за долари обо- 
гіартій треба зосередити навко- роияє майно власників, 
до Женеви Бо, коли може ста- Щодо скебів, то вони похова­
тися щось корисне для народів лись, що їх трудно було вишу- 
Европи, то тільки завдяки Лід-і кати. Того ж самого дня ,ве- 
Націй у Женеві з підтримкою чером в Ьінфейт зловлено na­
il Інтернаціоналу— 1932 року в ру скебів і робітники в чесйий 
Женеві має відбутися конфе- спосіб запакували скебів до 
ренція в справі роззброєння, і а віта і відвезено їх до Оксбов, 
тут є дві можливості; або кон- звідки вони прибули, 
фе ренція ухвалить обмежити Тої ж самої ночі юнійний ко- 
озброєння, або ні. Наколи мітет з Тейлортон і Годсонбей 
конференція постановить обме- майни повідомив нас, що до 
ЖИТИ озброєння, ТО ТОЙ день, І тих двох майнів прибуло ве- 
коли ухвалять таку постанову,|лнке число скебів так наші ко-

шається, це постояти солідар­
но у боротьбі за кращі умовн­
ий праці, be з боротьби ми ні­
чого не зробимо.
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прапорамими
СТРАЙКОВА БОРОТЬБА МАЙНЕРІВ В ЕСТЕВАН 

БІНФЕЙТ І ОКОЛИЦІ РОЗГАРЯЄТЬСЯ
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 

ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ
Майнері прогонять скебів з усіх майнів.

Бінфейт, Саск. мітети вирішили дати шати до 
В околиці Естеван і Бінфейт естеванських зорганізованих 

зорганізовані робітники в Маті робітників, яких велике число( 
Воркерс Юніон ов Кенеда роз- прибуло нам на поміч. Ранком 
гортають юнійнх і клясдву бо: в 5 годиш всі вирушили 7 миль 
ротьбу чим раз більше і біль- на південний схід до майнів, 
ше супроти майновласмикін. іцобїі прогнати скебів. Між і, 
Та треба знати, шо й майно-1 а 7 годиною рано на площі ко- 
власники не сплять. Вони ки- ло Годсонбей майни зібралось 
даються на всі сторони, щоби около 4(Х) робітників, які про 
набрати скебів і поліції та зла- гнали геть скебів, а потім пої- 
мати юнійннх робітників. хали в Тейлортон майну і там

Дня 15 вересня в Естеван викинули около 20 скебів на- 
розлетілась вістка, що майно- двір.
власники змобілізували около Правда, що тут трудніше 
80 лоліцменів і дещо скебів. приходилося зі скебами роз

правляти, бо ці лкіди сильно 
були затроєні самогоном і бу-j 
ли так пяні, що були відважні 
на все. А ще до того мали за 
собою озброєну поліцію. Та 
все ж таки їх прогнано.

Того-ж самого дня в год. 12 
наші стракейрі вернулися на­
зад до Бінфейт. а жінки-робіт- 
ниці в робітничім домі приго­
тували дтя подальших робіт­
ників спільний обід. Після то­
го в 5.30 год. вечером всі наші 
авта,.що були приготовані. за| 
тру біли в один голос і всі ро­
бітники . вирушили ще ДО тре-і 
тої майни, щоб і звідтам про- ; 
гнати геть скебів.

Тут вже майновласники і по­
ліція не впирались перед ро­
бітниками, а заявили кохііт’е- 
тови, що скебів відправлять 
якнайскорше. Наша бротьба 
не скінчилась, хоч ми прогна­
ли скебів. Майновласники бу­
дуть старатись пхати до майнів 
дальше скебів і нам старатися

наслідки тривали лише декіль­
ка хвилин, а потім все знову 
пішло своїм звичайним, нуд­
ним шляхом.

Сталося ось що: як но голо-

яку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 

і яка служить тільки інтересам робітників 
І бідних та середніх фармерів!

Коли Ли вжє читаєте свою пресу, то обовизком 
Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи­
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш­
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармерська 
преса видається за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко- відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи­
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Найширші й найдокладніші інформації з поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най­
дете на сторінках робітничо-фармерської преси. 
Тільки на/її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі 7яжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає -Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися іі боротися за визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фармерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фар­
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

пропали.

Коли ж в першій годині я 
прибув з Естеван до Бінфейт, 
тут вже було між робітниками 
проголошено, що в Годсонбей 
майн компанія запровадиш 
скебів. На цей розголос місце­
ві робітники вирушили, авта- 
ми і тронами.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" — виходять три
рази на тиждень по шість сторін. Передплата: 
$4.00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" виходить раз на тиж­
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ" ; журнал для трудового жіноцтва, 

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ”
і фермерської молоді, виходить раз на Місяць. 
Передплата : 50 центів на рік.

журнал дія робітничої

Гк
Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, 

читати й поширювати. Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchxrd Avenue and McGregor Street 
WINNIPEG MANITOBA CANADA
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* "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 22 ВЕРЕСНЯ 1831.с Число 114.4

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
ноеіеі місячний полігико-емоноНІЧНИЙ 

те куяьтурио-фоаегаихистсмтй журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

КомутЖтечмої Партії Канади 
(в українській иоеО

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточні завданні Комуністич­
ної Партії, в медку з канадійськюян іюлі-

2. Освіт лижа ги тутеалВй те мЬимередйІ

А ітм теореттг

4. Подавати приступно
nUroToatl нових кадрів партійних
та

ПЕРЕДПЛАТА НА НК $1ЛВ 

— Адреса: ----------------------

Z A BILSHOVIZATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Oar. PMTCHAKD AVE. * MeOREGOB ST. 
WINNIPEG, MA*.

wі-:


